
FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 1 / 14

De conformidad con lo dispuesto en el art. 7 apartado 7.5 de la Resolución de 15 de julio de 2024 de la

Vicerrectorado de Igualdad, Diversidad y Acción Social, por la que se establecen las bases reguladoras y

se convocan AYUDAS de la ACCIÓN SOCIAL NO AUTOMÁTICA para el año 2024, y como órgano

instructor del procedimiento establecido en la citada Resolución, se aprecian los siguientes:

HECHOS

Primero. Con fecha 7 de octubre de 2024 se publicó a través del Boletín Informativo de la Universidad de

Málaga (BOUMA) el requerimiento de subsanación de falta o acompañamiento de la documentación

preceptiva establecida en las bases reguladoras de la convocatoria.

Segundo. Con fecha 15 de octubre de 2024 finalizó el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el envío del

requerimiento para la presentación requerida mediante publicación en el BOUMA.

Tercero. La presente resolución tiene por objeto acordar el archivo de las solicitudes de ayudas de la

Acción Social no Automática no subsanadas en tiempo y forma por desistimiento, de conformidad con lo

previsto en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones Públicas.

RESUELVO

Primero. Acordar el archivo de las solicitudes por desistimiento de las personas interesadas, al no haber

sido subsanadas en tiempo y forma.

Segundo. Ordenar la publicación de esta Resolución en el BOUMA, surtiendo todos los efectos de

notificación práctica, según lo previsto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

14
accionsocial@uma.esE-mail:

Página 1 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 2 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8038 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8047
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas para hijos menores de 3 años
matriculados en un Centro de
Educación Infantil en el curso
académico 2022/2023 (TURNO
MIXTO)

8047
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8047 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8047
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Tipo único8047
Ayudas por nacimiento, adopción o
acogimiento (preadoptivo o
permanente)

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8051 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8052 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8079 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 2 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 3 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas odontológicas8084 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8084 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8088 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8089 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8090 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8103 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8104 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8104 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8115 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023

8121
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 3 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 4 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

Ayudas odontológicas8147 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8150 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8152 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8152 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8154 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8155
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8183 Ayudas por tratamiento médico

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8183 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8198 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 4 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 5 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Cuidados de hijos menores de 3 años
sin escolarizar

8242
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas para hijos menores de 3 años
matriculados en un Centro de
Educación Infantil en el curso
académico 2022/2023

8248
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8248 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8248
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas odontológicas8252 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8283 Ayudas por tratamiento médico

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8296 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8315 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8322
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 5 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 6 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8354 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8358 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8412 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8432 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8436 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8444
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas odontológicas8450 Ayudas por tratamiento médico

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8452 Ayudas por tratamiento médico

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8481 Ayudas por tratamiento médico

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8557 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el

8576 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 6 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 7 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

trastorno del aprendizaje (dislexia)

Ayudas odontológicas8579 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8579 Ayudas por tratamiento médico

Tipo único8602
Ayudas por atención a necesidades
especiales para personas con un grado
de discapacidad igual o superior al
33%

Cuidados de hijos menores de 3 años
sin escolarizar

8605
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8616
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8621 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8631 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8631 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8631 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8634 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 7 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 8 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8639 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8644
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8654
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8687 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8687 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8700
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas odontológicas8707 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8709 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 8 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 9 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas odontológicas8741 Ayudas por tratamiento médico

Tratamientos por celiaquía y
enfermedades metabólicas de la
infancia (diabetes tipo 1)

8777 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8797 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8797 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8825 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8847 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8849 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8870
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Vacunas (vacunas no incluidas en
calendario de vacunaciones)

8884 Ayudas por tratamiento médico

Tipo único8889
Ayudas por atención a necesidades
especiales para personas con un grado
de discapacidad igual o superior al
33%

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 9 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 10 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas para hijos menores de 3 años
matriculados en un Centro de
Educación Infantil en el curso
académico 2022/2023

8897
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas odontológicas8910 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8912 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8928
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8929
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores
postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

8929 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8929 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8930
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 10 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 11 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8930
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Tipo único8931
Ayudas por atención a necesidades
especiales para personas con un grado
de discapacidad igual o superior al
33%

Ayudas odontológicas8931 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8931
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas odontológicas8935 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8945 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8950 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8957 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8958 Ayudas por tratamiento médico

Otros tratamientos: ayudas para
ortopedias traumatológicas, ayudas
para enfermos oncológicos (prótesis
capilares o sujetadores

8958 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 11 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 12 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

postmastectomía), ayudas para el
trastorno del aprendizaje (dislexia)

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8962
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Tipo único8964
Ayudas por atención a necesidades
especiales para personas con un grado
de discapacidad igual o superior al
33%

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8968 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8969 Ayudas por tratamiento médico

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 12 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 13 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - MÁS DE
UN HIJO

8972
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

Ayudas odontológicas8974 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8974 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8974 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8978 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8978 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8979 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8980 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8983 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas para hijos matriculados en
Infantil o Primaria en el año 2023
(Servicio de Comedor Escolar, Aula
matinal/mediodía, Ludoteca) - UN
HIJO

8983
Medidas para la conciliación de la vida
laboral y familiar

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 13 de

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 24-10-2024 13:27:36

BERLANGA PALOMO MARIA JOSEFA  - VICERRECTORA 24-10-2024 12:58:24
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 14 / 14

Resolución de 24 de Octubre de 2024 de la Universidad de Málaga, por la que se acuerda el archivo

de expedientes, por desistimiento de las personas interesadas, por falta de subsanación en tiempo

y forma de las solicitudes de ayudas de la Acción Social no Automática para el año 2024.

Vicerrectorado de Igualdad y Política Social

Ayuda Tipo de ayudaNº Solicitud

Ayudas oftalmológicas para prótesis
oculares (gafas, cristales y lentillas...)8984 Ayudas por tratamiento médico

Ayudas odontológicas8985 Ayudas por tratamiento médico

Málaga, 24 de Octubre de 2024

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, puede interponerse potestativamente

Recurso de Reposición, ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto

en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones Públicas o bien, ser impugnados directamente ante los Juzgados de lo Contencioso

Administrativo, mediante la interposición del pertinente Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de

2 meses a contar desde el día siguiente a su notificación, conforme a lo dispuesto a la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

(Boja de 6 de febrero)

Por delegación de competencias del Rector de 15 de enero 2024

LA VICERRECTORA DE IGUALDAD Y POLÍTICA SOCIAL

María José Berlanga Palomo

14

Pabellón de Gobierno. Ampliación de Teatinos. Bulevar Louis Pasteur 43. Málaga-29071 | Tel.: 952132639.

accionsocial@uma.esE-mail:

Página 14 de

BERLANGA PALOMO 
MARIA JOSEFA - DNI 
25681093Y

Firmado digitalmente por 
BERLANGA PALOMO MARIA 
JOSEFA - DNI 25681093Y 
Fecha: 2024.10.24 12:58:24 
+02'00'

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

u
Z
0
x
c
Q
B
Y
S
b
x
P
o
Z
p
S
+
G
i
8
u
Y
s
J
h
R
c
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca


